

1  
5685  
2610  
Kwestjonariusz

3895  
strzelca. Salimskiego Janina z 10 kaski marszałek  
O. Z. Etap. nr. 1906. Zomady. Z 85p. ~~Wojenne~~  
wzobwożony przez wojska szwajcarskie, dni 22-23-24-25-26-27-28-29-30-31  
1939r. mała. Włodzimierzowa. W Świebodzinie, w której  
trzymaliśmy nas 3 dni godnych wystawo nas za  
przez nasze etapy do Karakułu na Ukrainie  
kobieta miasta Stalina gdzie pracowaliśmy  
w kamieniołomach na marmur: podlegli  
10 m. kubicznych kamienia na worki, za tą marmur  
stojaliśmy 800gr. chleba. Lecz marmur tej nie  
mogłem wyrobić z powodu braku sił i obęgo  
odżywiania, a zarabiałem tylko 600gr. chleba  
skaszkaliśmy w zimowenowych i ciepłych barakach  
20 maja 1940r. wyrwieili nas na północ w  
Kosmi S.S.R. na Cybulju 3 km. w 4-robotnie  
2-oddzielnie gdzie pracowaliśmy przy wypra-  
wie maszyn Kolejowego przez 13 miesięcy  
za miesiąc mieliśmy baraki-ziemniaki

z budowania własnym pomysłem, za pracę otrzymywaliśmy po 300gr. chleba i kupa 2 parę syrek smiędzących i 2 gądkę kapuśki workowanej otrębiani, przy takim jedzeniu byliśmy słabo głodni, nie pozwalano nam chodzić do lasu na jagody.

Pracowaliśmy tam do ogłoszenia amnestji w sierpniu 1941r. skąd zawieźli nas do Wierznie ("Agier") gdzie byliśmy około miesiąca jedzenie otrzymywaliśmy lepsze: 800gr. chleba i kupa 2 parę drożdżów nieświeżych, skąd zawieźli nas do Fortiszczewo i do tam wstąpiliśmy do W.S. 1. - września 1941r.

~~W ośrodkach sanitarnych Prorabki~~  
przewieźli nas

na północy w Pomni S.S.R. wyrośli nas na góry płac, ogrodniki drubili kolera słychać a rogach płac ustawili

"bawianki" gdzie musieliśmy wstąpić  
 pomysłem poludnować ziemianki. Na  
 jesieni poludnowano baraki i Tarnię z  
 którą zaczęliśmy dopiero komunistami

Na pracy wychodziliśmy pod Kaniawojem  
 za najmniej sze niepostawisz wo  
 byli kolbami, jeden jeńiec, narzeka  
 nie paniztam, powiesił się, kilku innych  
 uciekato lecz zostali schwytani i skazani  
 na 3-letnie więzienie, odjęty ich od nas  
 i dotarli do sowieckich, "eklueronych"

Wszystcy jeńcy byli żołnierzami armii  
 polskiej, polacy i ukraińcy a nawet kilku  
 Litwinów żyło ze sobą dosyć dobrze a żydzi  
zincali się nad nami bo byli faworyzo-  
 wani przez sowieców, okradali nas z pro-  
 wiantów, kpili i wysmiewali się z nas,  
 kradli nam sz Prąd, na "mitingach"

występowali za Sowiecami, nie pracowali, przędzy nam, tylko mieli różne funkcje w barakach. Jedynym wstąpił do wojska to w Włocławku byli się nas Sowieci do jakiej armii chcemy wstąpić to żydzi posłali do sowieckiej armii a tylko jeden żyd wstąpił do Polskiej armii, gdzie, jak się okazało dostał wyrok od sądu polowego 12 lat. Nazwisko jego pamiętam „Kisiel” ale imienia nie pamiętam, lat przeszło 40 wzrost wysoki, szaty, nos garbaty, usta normalne

M. p. d. 15 marca 1943. Golinski Jan